
平成 30 年 6 月吉日 

 

チェックリスト 提供形式変更のお知らせ 

 

株式会社 富士経済ネットワークス 環境法令室 

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 1番 5号 

TEL:03-3664-5844  FAX:03-3661-6093 

環境法令室サイト： https://kankyou-hourei.jp/ 

 

拝啓 貴社におかれましては、益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

 さて、これまで「環境法令室」サイトよりご提供しておりました「環境法規制等遵守チェックリスト」（以

下「チェックリスト」）ですが、諸般の事情により、平成 30 年 8月より、書籍「平成 30 年度版 建設工事の

環境法令集」ご購入者様への特典としてのご提供とさせていただきます。 

敬具 

 

１．変更の経緯 

チェックリストの目的は“作業所における主な届出を含む環境法規制等順守事項の特定と実施状況確認”

をねらいとしてご提供しておりましたが、年々更新を重ねることで、毎年の主な改正を盛り込み、チェッ

クリストとしては膨大な量となっておりました。 

また、一昨年に書籍内のリストである「環境法規制リスト」のレイアウトを変更したことで、既存のチ

ェックリストとの整合性が取れなくなっておりました。さらに、ご利用者様は作業所（工事現場等）だけ

でなく、管理部門や他業種（製造業、サービス業他）においても広くご利用いただくようになっておりま

す。 

処々の課題を解決すべくチェックリストの再編集も検討しており、作成コストもかかることから、今後

は書籍と併用して使用していただきたく、今年度より書籍購入者様へのご提供とさせていただくことにい

たしました。（※弊社サービス「全国・地方環境条例」ご契約企業様へは、自治体版チェックリストは継続してご提

供します。） 

チェックリストの過不足部分は、書籍「平成 30 年度版 建設工事の環境法令集」にて補って取捨選択し

ていただけますと幸いです。何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

２．チェックリスト提供形式変更のスケジュール 他 

既存サービス終了日：平成 30 年 7 月 19 日 

書籍発刊予定日：平成 30 年 7 月 20 日 

書籍購入者チェックリスト提供開始予定：平成 30 年 8 月中 

提供形式：「環境法令室」サイト内、書籍購入者専用ページからのご提供を予定 

 

詳細は、書籍購入者様へはメールにて、加えて環境法令室サイトでもお知らせいたします。 

今後とも宜しくお願い致します。 

以 上 


